



## KOLEJOWY KLUB WODNY 1929

ODZNACZONY ŻŁOTYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POLSKIEGO RUCHU OLIMPIJSKIEGO

Kraków 30-206, ul. Księcia Józefa 24 a, Tel./ Fax 12 427 05 00, NIP 944-10-00-614  
www.kkw29.pl, e-mail kkw1929@o2.pl, Konto PKO BP 64 1020 2906 0000 1102 0172 7528

### **Sprawozdanie z działalności sportowej za 2022 rok.**

Rok 2022 był najlepszym sezonem w dotychczasowej historii naszego Klubu. Obfitował w wiele wybitnych osiągnięć zarówno na arenie międzynarodowej jak i na arenie krajowej. Pod okiem trenera sekcji, Bogusława Birosa nasi zawodnicy zdobyli łącznie 23 medale, które są uwieńczeniem ich ciężkiej pracy.

W pierwszej kolejności chciałbym wyróżnić Adriannę Kąkol, za zdobycie Mistrzostwa Świata i Mistrzostwa Europy w kategorii K-4 500m, wspólnie z Karoliną Nają, Anną Puławską oraz Dominiką Putto. Wspomniana osada wygrała również dwa Puchary Świata - na poznańskiej Malcie i w czeskich Racicach. Niewątpliwie wyniki jakie osiągnęła kobieca czwórka z naszą zawodniczką Adrianną Kąkol zapiszą się tłustym drukiem na kartach historii polskiego kajakarstwa.

Kolejnym zawodnikiem który także zasługuje na wyróżnienie, jest Alex Borucki – Wicemistrz Świata Juniorów w konkurencji K-2 500m w osadzie z Jarosławem Kajdankiem. Alex, zdobył również indywidualnie dwa złote medale na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży oraz cztery medale ( 3 srebrne i 1 złoty) na Turnieju Nadziei Olimpijskich w osadzie K-1, K-2 i K-4. Te wspaniałe wyniki pozwalają z nadzieją patrzeć na dalsze starty naszego zawodnika w nadchodzącym sezonie.

Optymizmem napawają również wyniki Joanny Kurpan, która na Mistrzostwach Świata Juniorów w węgierskim Szeged zdobyła 6 miejsce w osadzie K-2 500m mixt. Ponadto Joanna, zaprezentowała się świetnie na Mistrzostwach Polski Juniorów zdobywając indywidualnie tytuł Mistrzyni Polski na 200m oraz brązowy medal na 500m. Joanna wspólnie z Natalią Kurpan dołożyła jeszcze do puli złoty medal Długodystansowych Mistrzostw Polski na dystansie 10km. Natalia, oprócz złotego medalu w osadzie ze swoją siostrą, zdobyła również indywidualnie medal brązowy, na tym samym dystansie. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Polski Seniorów przyniosły Natalii Kurpan kolejne dwa srebrne medale na dystansie 200 i 500m w osadzie z Adrianną Kąkol. Mistrzostwa Polski w Maratonie były równie udane, dystans 24,5 km Natalia ukończyła na 2 miejscu zdobywając tym samym kolejny tytuł wicemistrzowski.

Na uwagę zasługuje jeszcze trzecie miejsce Aleksandry Szeligi w Turnieju Nadziei

Olimpijskich w osadzie K-4 na dystansie 500m. Podczas tych samych zawodów, Ola startowała również indywidualnie zajmując wysoką 4 lokatę na 1000m.

Miniony rok upłynął nam w cieniu wojny na Ukrainie. Na skutek rosyjskiej agresji za naszą wschodnią granicą, do Polski trafiło wielu sportowców. Jednym z nich jest Danylo Skalenko, który w kwietniu 2022 roku dołączył do drużyny KKW-29. Dzięki decyzji Polskiego Związku Kajakowego dotyczącej możliwości udziału zawodników ukraińskich w krajowej rywalizacji, Danylo rozpoczął szkolenie w grupie naszych zawodników i podczas Mistrzostw Polski Juniorów w Poznaniu, wygrał rywalizację K-1 200 metrów, zdobywając tym samym tytuł Mistrza Polski.

Ogromny sukces drużyna KKW-29 odniosła także na Mistrzostwach Polski w Zjeździe i Sprincie Górskim. Gdzie w konkurencjach indywidualnych zdobyliśmy aż 4 złote medale. Adrianna Kąkol - złoty medal z zjeździe w kat. senierek, Joanna Kurpan – złoty medal w zjeździe w kat. junierek i złoty medal w sprincie w kat. open kobiet oraz Alex Borucki – złoty medal w zjeździe w kat. juniorów. Na trzecim stopniu podium stanęły: Natalia Kurpan w zjeździe w kat. senierek i Aleksandra Szeliga w kat. junierek. Asia, Aleksandra i Natalia w konkurencji zespołowej K-1x3 nie miały sobie równych i sięgnęły po najwyższe wyróżnienie, złoty medal Mistrzostw Polski.

Obiecujące wyniki osiągnęła też nasza młodziczka Oliwia Borucka, zdobywając srebrny medal Mistrzostw Polski w Maratonie a na Mistrzostwach Polski Młodzików w Poznaniu uplasowała się na 4 miejscu. Pozytywne wyniki Oliwi oraz pozostałych młodych zawodników pozwalają optymistycznie patrzeć na kolejny sezon.

Oprócz reprezentowania naszego kraju na akwenach całego świata, zawodnicy KKW-29: Adrianna Kąkol, Natalia Kurpan, Joanna Kurpan, Alex Borucki i Aleksandra Szeliga byli powoływani na liczne zgrupowania Kadry Narodowej.

Pozostałe szczegółowe wyniki opublikowane są na naszej stronie internetowej.

W sekcji kajakowej regularnie prowadzone były zajęcia dla najmłodszych dzieci pod okiem Trenerki Anny Kudły. Dzięki jej pracy i wysiłkom powiększyła się grupa nowych adeptów kajakarstwa. Treningi odbywają się trzy razy w tygodniu na naszym obiekcie. Kolejowy Klub Wodny 1929 uczestniczył w licznych akcjach w Szkołach Podstawowych podczas których propagował ten piękny sport jakim jest kajakarstwo.

Jeżeli chodzi o osiągnięcia w kajakarstwie turystycznym, ekipa KKW-29 Kärcher Kraków wygrała Międzynarodowy Splyw Kajakowy na Dunajcu i po raz kolejny zdobyła kryształowy puchar Dunajca.

Sekcje kajakowe działają dzięki dofinansowaniu Gminy Miejskiej Kraków, Zarządu

Infrastruktury Sportowej, działalności gospodarczej oraz wsparcia sponsora Kärcher Polska i osób prywatnych, za co serdecznie dziękujemy. Ponadto chciałbym podziękować wszystkim działaczom, sponsorom oraz sympatykom, którzy swoją pracą i zaangażowaniem wspierali działalność sportową Klubu.

Zawodnikom życzę wytrwałości w dotarciu na szczyt sportowej formy. Ufam że wasza droga pełna wyrzeczeń, dyscypliny i ciężkiej pracy da wam poczucie spełnienia i satysfakcji oraz umożliwi sięgnięcie po najwyższe laury.

Ze sportowym pozdrowieniem,

V-ce prezes ds. sportowych  
Skórka Michał